平成 25 年 1 月吉日

会員各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会 会 長 高道 昭一

医療機器管理部長 堀田 直樹

第５１回臨床工学研修会開催のご案内
「各病院の医療機器管理における最新事情」

【問い合わせ】〒933－8555 高岡市永楽町５－１０

                                                厚生連高岡病院 臨床工学部 堀田 直樹
                ℡ 0766－21－3930/Ｅ-mail event@toyama-ce.gr.jp

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび第 51 回臨床工学研修会（医療機器管理部企画）「各病院の医療機器管理にお

ける最新事情」と題し、下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

今回は、医療機器管理部のスタッフが推薦する「今話題の医療機器管理における最新事情」

ついて、県内４施設５名の演者に発表して頂きます。普段あまり学会等では聞くことができ

ない内容を情報交換できるような会にしたいと考えております。多数のご参加を役員一同心

よりお待ちしております。

また研修会終了後には、施設見学会（光学医療診療部）も予定しております。

敬具

記

日 時：２０１３年２月１２日（火）１９:００～２０:３０

  会 場：富山大学附属病院 １F 光学医療診療部

            〒930‐0194 富山市杉谷２６３０

  対 象：正会員

参加費：無料（軽食なし）

お申込：２月１１日（月）まで ＱＲコードにて →

（iPhone の方は無料アプリ「アイコニット」で読むことができます）↑

★   ★   ★   ★   プログラム   ★   ★   ★   ★

１．挨 拶

  ２．講 演 「各病院の医療機器管理における最新事情」

座長：富山大学附属病院 森田 猛

演者１：医療機器管理システム （北陸中央病院 田中智佳子）

    演者２：人工蘇生器      （厚生連高岡病院 山上佳織）

    演者３：フットポンプ     （富山大学附属病院 鎌田一宏）

    演者４：エアーマット     （富山市民病院 熊代佳景）

    演者５：医療機器の感染管理  （厚生連高岡病院 堀田直樹）

３．閉 会

４．施設見学 光学医療診療部（内視鏡室）

以上